

Arne Johansen  
Arntvold Bærum Flyt



NR. 5

MAI 1941

3. ARG.

## Konfirmasjonsdagen

*Hørte du — !*

Hvor herlig kimet de klokker nyss fra kirkehus.

Det var som om de vilde drage — lokke de mange inn  
til Herren Gud.

Og ungdomsskaren treder sakte, stilt der inn og tager  
plass.

— Idag er dagen deres. —

I Herrens hus stadfester de sin pakt.

— De lover —

De vil mot mørkets makter kjempe — og  
fly fra synd og last —

— De lover —

tro å følge sin Gud i *Ett* og *Alt*.

Og løfte er nu givet for mennesker og Gud  
forsakelsen og troen har lytt i Herrens hus.  
Og ned fra Altret treder igjennem kirkens hall  
den rene ungdomsskare velsignet til sitt kall.

Nu skal den leve i blant de voksnes tall  
og virke og å tjene til gavn for livet *All*.

Så vil det vises på dens levnets vei  
om løftet det var givet i tro på daglig seir.

— Når så engang den treder  
for Herrens åsyn inn

den lønn den da må finne at:

*Løftets krans blev min.*

D. O. W.  
(Innsendt)

## Frykt ikke! Jeg er den levende!

„Jeg er den første og den siste og den levende” sier  
Jesus. Derfor: „Frykt ikke!”

Disse ord ble gitt som trøst og oppmuntring til en  
tungt prøvet kristenhet som stod midt i forfølgelses-  
hårdeste tid. De hadde all menneskelig grunn til å nære  
trykt de kristne dengang. De hadde en overbevisning  
som av de herskende ble oppfattet som statsfiendtlig og  
det hadde kostet mange av dem livet i en grufull død  
å holde fast ved den. De som var igjen gikk i en ustan-  
selig frykt for selv å rammes av forfølgelsene. Der  
var angivere nok som gjorde stillingen enda mer utrygg  
Mest lammende for den redelige kristne var vel frykten  
for ikke å kunne holde ut. Og det var vel rimelig at de  
i alt dette, likesom menneskene til alle tider har gjort  
det under motgang, spurte seg selv hvor deres Herre  
var, han som hadde sagt: „Se, jeg er med dere alle  
dager inntil verdens ende!” Død? Ja de kunne nok fristes  
til å tro det.

Men så sier Jesus til dem, slik som han alltid har  
sagt det til sine disipler i nød: „Frykt ikke!” Og det er  
ikke bare en tom oppfordring. Han gir dem en grunn,  
en triumferende visshet for at de virkelig ikke behøver  
å frykte: „Jeg er den første og den siste og den levende!  
Ondskapen er ikke det siste, ikke nederlaget, ikke  
lidelsen, ei heller døden er det siste — men jeg er den  
siste» vil han si. Med ham skal godheten og rettferdig-  
heten, seiren over ondskap og død bli det siste. „Døden  
skal ikke være mer, ei heller sorg, ei heller skrik, ei  
heller pine skal være mere; ti de første ting er veker  
bort.” Åpb. 21, 4—5. Han er den levende, livet selv.  
Han lever når alt annet er gått under og med nøklene  
til dødsriket i sin hånd møter han sine troende ved

dødsrikets port og gir dem av sitt evighetsliv.

Dette er et budskap også til oss idag, vi som er så redde og lite troende. *Jesus lever!* Er ikke det et budskap som kan ta bort all frykt i oss? Når allikevel så mange av oss plages av frykt på så mange vis er det fordi det ikke er fullt realistisk for oss dette at Jesus lever virkelig idag, at han ser oss med sitt øie, at hans hjerte banker for oss, at all hans vilje er rettet mot oss for å hjelpe oss. Kristendommens sannhet og virkekraft står og faller med dette. For mange er og blir Jesus død siden Langfredag aften, også for mange som vil være kristne. For dem er han bare et historisk minne som de ærer og dyrker, for dem lever han videre bare i sitt storslagne eksempel og i sin ideale lære. „Hvorfor leter i etter den levende blandt de døde? Han er ikke her, han er oppstanden.” (Luk. 24, 5—6) — det er svaret til alle dem som blir stående ved Jesu grav og dyrker ham der.

Hellige minner og ideelle lærer kan ikke frelse oss. Det er bare den levende Jesus selv som kan gi oss trygg hetsfølelsen midt i tidens nød. Det at Jesus lever idag betyr at han fremdeles kan stille stormen for sine disipler, at han fremdeles kan tre inn til oss der vi sitter forknytte bak lukkede dører med sitt „Fred være med dere!” Og når vi opplever dette kan vi si som Job: „Jeg vet min gjensløser lever!” Men det er bare i troen vi kan se og oppleve dette. „Ennu en liten stund og verden ser meg ikke lenger; men dere ser meg, for jeg lever og dere skal leve,” sa Jesus til sine disipler i sin avskjedstale (Joh. 14, 19).

„For jeg lever og dere skal leve”

Det er Jesu budskap til oss idag!

O. E.

### «Min sønn, gi meg ditt hjerte!»

En dag spurte lille Margrethe sin far: «Hvad betyr dette bibelsted?» Hun hadde lært det utenat i sin lekse. «Jeg skal senere forklare deg det, svarte faren. «Men nu vil jeg be deg om noget. Du har en liten pengepung. Vil du gi meg den?» Den lille tok uten betenkning sin pung fra lommen, den inneholdt 5 øre, for henne en stor sum, og rakte ham den. Hun tenkte visst at faren hadde en for henne vennlig tanke med det.

Efter noen dager ropte faren henne til seg og sa: «Margrete, har du ikke nylig gitt meg din pengepung?» «Jo, far.» «Hvad trodde du jeg vilde med den?» — «Jeg tenkte meg at du vilde legge noget i den,» lød det med et skjelmisk smil. «Du har rett, barn. Og nu kan du forstå, at når Gud ber oss om å gi ham våre hjerter, så er det fordi han vil legge noget i dem. For våre hjerter er så fattige og tomme. Men han vil fylle oss med kjærlighet både til Gud og mennesker. Derfor kan vi trygt gi ham våre hjerter, når han ber derom.»

### Hvis bare min tvil var borte.

Menneskene sier ofte: «Hvis bare min tvil om dette eller hint ble hevet, er jeg rede til å tro.»

Slikt minner om den mann som ved et ulykkestilfelle brakk et ben i et av sine lemmer. Han ba lægen om først å skaffe ham av med smerten og derefter sette de brutte ben sammen. En slik begjæring er den rene tåpelighet; ti smerten kommer jo nettop av bruddet. Det er derfor nødvendig først å sette det brutte sammen, og når det er skjedd, vil smertene forsvinne av seg selv.

På lignende måte har det seg med menneskets forhold til Gud. Det er ved synden blitt brudd, og ved dette brudd fremkommer tvilen, der likesom er de åndelige smerter ved bruddet. Derfor må der nødvendigvis først tilveiebringes forlikelse mellem mennesket og Gud, og da vil tvilen om hans guddommelighet eller Guds tilværelse og om andre åndelige ting ophøre av seg selv.

Istedetfor smerten vil en vidunderlig fred bli skapt i hjertet, en fred som verden hverken kan gi eller bortta.

Sundar Singh.

### Jeg har sett Gud.

Da den berømte franske vitenskapsmann, entomologen Jean Henri Fabre, feiret et jubileum, demonstrertes en hel del av de merkelige resultater han var kommet til i sin tålmodige og i dyp hengivenhet foretagne detaljstudie av insektverdenen. Han blev da spurt: «Tror De på Gud?» — Han svarte: «Under alle de merkelige opdagelser jeg har gjort, ble det ikke for mig spørsmål om å tro på Gud — jeg så ham. Uten Gud forstod jeg intet. Jeg har således egentlig ikke fastholdt nogen overbevisning om Gud — den har vokset i mitt vesen. *Den har fastholdt mig.* Sannheten om Gud har i sin store klarhet fordrevet all tåke som før fordunklet min tro. De kan før ta huden av mitt legeme enn overbevisningen om Gud fra min sjel.»

Dette vidnesbyrd gjentok denne vitenskapsmann like før sin død.

### Frithjof Nansens bekjendelse.

Jeg må minnes Frithjof Nansens gripende bekjendelse, da han talte i Aulaen for de internasjonale akademiske kvinner i 1924.

Nansen har vært den mest typiske representant for den materialistiske livsopfatning. Nu uttalte han mens tårene strømmet over hans ansikt:

„Jeg vil komme med en bekjennelse. Jeg må bekjenne at der er ikke sten på sten, ikke et atom på atom

tilbake av det naturvidenskapelige grunnlag for min livsopfatning. Den var bygget på elementenes uforanderlighet og materialismens realitet. — Nu svikter atomene. Nu vet vi at atomene er fylt av levende kraft.. Det uendelige små er selv et solsystem av liv og bevegelse.

Vi har nu intet annet å falle tilbake på for ungdommens oppdragelse enn den kristne etikk”

## Fra menigheten.

Skjærtorsdag ble en særs høitidsdag i Sandvika kirke i år. Avsløringen av den nye altertavle med det forandrede korinteriør førte det med seg. Kirkerummet har vurnet overordentlig ved forandringen. Det er den alminnelige mening. Menigheten skylder frk. Falsen stor takk for gaven. Denne takk vil vi også gjerne få bringe gjennom menighetsbladet.

Ikke minst viktig er det, at de forbedringer som nå er gjort har åpnet øynene for hvilke muligheter der er for at kirkesalen i menighetshuset kan bli et vakkert trivlig kirkelokale, om bare arbeidet kunne bli fortsatt. Det håper vi på.

Som prestens medhjelper i Tanum har Oslo biskop beskikket gardbruker Øystein Østensen etter gardbruker Frithjof Aas, som så hurtig gikk bort ifjor. Vi ønsker gardbruker Østensen hjertelig til lykke med hvervet. Hans innsettelse fant sted ved gudstjenesten den 27. april.

17de mai vil der om morgenen kl. 8.30 bli holdt en kort liturgisk morgenbønn i Sandvika kirke. Ha det i erindringen.

Vi har hatt den glede i den senere tid å motta mange beløp i frivillig kontingent og gaver til menighetsbladet. Vi bringer hermed vår hjerteligste takk for det mottatte.

Vi benytter anledningen til å minne om at bladet vil vi gjerne ha inn i hvert eneste hjem i menigheten. Vi vil gjerne ha underretning om der er noen som ikke får bladet eller får det uregelmessig, så at det såvidt det står til oss kan bli rettet.

Ved vårkonfirmasjonen er det 45 unge, 12 piker og 33 gutter, som skal konfirmeres. Det legges herved menigheten på hjerte å huske på disse unge i forbønn.

I. E.

## Ektevigde i V. Bærum.

- 9/4 Knut Johnsen og Else Wensås  
29/3 Torger Johnsrud og Edel Margretne Larsen  
9/4 Reidar Johannes Jakobsen og Rosa Fossum  
12/4 Harald Otto Olsen og Ruth Målfrid Bakke.

## Døde i V. Bærum.

- 25/3 Karl Johan Østensen, Tokerud.  
31/3 Inger Johanne Pettersen, Tokerud  
28/3 Hedvig Brynhildsen, Slepndveien 18  
16/4 Arnbjørg Barhaugen, Solihøgda  
18/4 Martin Engebretsen Bye, Lommedalen  
19/4 Andrea Hansen, Sagbakken.

## Gudstjenester i V. Bærum.

4. Søndag etter Påske den 11 mai kl. 11  
I Bryn kirke ved soknepresten. Konfirmantalerg.  
5. Søndag etter Påske den 18 mai kl. 11.  
I Tanum kirke ved hjelpepresten.  
I Sandvika kirke ved soknepresten.  
Kristi Himmelfartsdag den 22 mai kl. 11  
I Bryn kirke: ungdomsgudstjeneste ved begge prester.  
6. Søndag etter Påske den 25 mai kl. 11  
I Bryn kirke ved soknepresten.  
I Solihøgda kapell ved hjelpepresten.  
1. Pinsedag den 1 juni kl. 11  
I Bryn kirke ved soknepresten.  
I Sandvika kirke ved hjelpepresten.  
2. Pinsedag den 2 juni kl. 11  
I Tanum kirke ved soknepresten.  
Trefoldighetssøndag den 8 juni kl. 11  
I Bryn kirke ved hjelpepresten.  
I Sandvika kirke ved soknepresten.  
1. søndag etter Tref. den 15 juni kl. 11  
I Bryn kirke ved soknepresten.

## Hvorfor Chiang Kai Shek ble en kristen.

Den bekjente kinesiske general og statsmann Chiang Kai Shek overrasket verden ved i 1930 å gå over til kristendommen. Da han ble intervjuet for en tid siden og fikk spørsmålet om hvorfor han ble en kristen, svarte han: «Det som øvet den sterkeste innflytelse på meg før min dåp, var for det første min kristne hustru og for det tredje en misjonslæge som ble brutalt mishandlet av en flokk soldater, men som etterpå ydet en glimrende selvopofrende tjeneste etter slaget.»

Under sin dåp uttalte Chiang Kai Shek: «Jeg føler at jeg trenger en Gud slik som Jesus Kristus.»

IDUN

Skjønhetspleie, Fotpleie,  
Damefrisørsalong  
Bergpynten Sandvika telefon 38842

**K. Størseths Handelsskole**  
Rosenkrantzgt. 7.

(Håndverkeren) Oslo. tlf. 12622  
(Godkjent av departementet)  
1/2-årige og 3mndrs.kurser i hand-  
delsfag, språk og stenografi.  
Kurser i bokføring og kalkula-  
sjon for håndverkere.  
**Plan sendes gratis.**

**Bruk Blinde Bains**  
**Fyrstikker.**

Tømmning av septik-tanker  
utføres med moderne  
apparater.

**Septik Tank Co.**  
telefon 61263 — 88491

**Alb. Olsen, Sandvika**  
Cykelreparasjoner og rekvisita  
Reel behandling.  
Billige priser. Telefon 38360

**A.s Utgravning**

Kongensgt. 16  
Telefon 27241

**KJØRBO GÅRD**

Forpakter WALLE  
Tlf. 38154  
POTETER

**FRANS STÅDE**

Aut. rørlegger  
Varme- og sanitæranlegg  
Sandvika telefon 38551

**Sjølie & Birch**

Rørhandel en gros  
St. Olavsgt. 27 Tlf. 30718

**NADDERUD GÅRD**

STABEKK  
Telefon 36072

**Haslum Manufaktur**

Fru Borghild Horni  
telefon 37109

**BIØRN BIØRNSTAD & CO.**

SKIPSREDERI  
STORTINGSST. 8

**A. Langseth, Haslum**  
Kolonial, Fetevarer m.m.  
Telefon 37632

**A. Stenberg**  
Malermester

Utfører arbeide i Oslo, Aker  
og Bærum. Sognsvn. 6 V. Aker  
Telefon 64349

Stort utvalg i SMIJERN

*Bærum Verk* Ovner,  
Kaminer,

Utstilling Torvgt. 3 Oslo

Vi fører alle gode norske mer-  
ker i herreundertøi. Trøier, ben-  
klær, kombinasjoner. Gå først  
til **FIGGEN**

Kirkegaten 32

**WITT & BORGEN A.s**  
Maskinforretning  
Ø. Vollgt. 6. telefon 29826

**J. H. JØRGENSEN**  
Etabl. 1876  
Fabrik for kirkeorgler  
Oslo telefon 63401

**BRUK**

«Rottefella» skibinning og  
«Piggsvin» brodder  
Fabrikanter:  
**WITT & WESSEL A.s Oslo**

**SIGURD HESSELBERG A.S**  
Asfalt og Tjære  
telefon centralbord 20727

**Det Norske Diakonhjem**  
Vinderen V. Aker

Sykehuser for kirurgi og indre-  
medisin, Basalstoffskifte. Elek-  
trokardiogr. Kortbølge. Moder-  
ne røntgenavdeling Høifjellssol  
og diathermi. Røntgenavdelin-  
gen er åpen 10—15 hverdage.  
Centralbord 63935

Gjør Deres innkjøp i  
**Skui Samvirkelag**  
Tlf. 39958 39841

Gjør Deres innkjøp i spesial-  
forretningen

**Tobak, Cigarer, Cigaretter**  
i godt utvalg

**Sandvika Cigarforretning**  
Telefon 38101

**THIIS & CO. A.S**

Bygningsartikkelforretning  
Vis a vis Vestbanen  
Telefon: Centralbord 25877

**RAMSTADSLETTAS**  
**GARTNERI**

Høvik telefon 38454

**Dr. P. E. PAULSEN**

Kontortid 10—13 Sandvika  
telf. 38 006  
Bolg Blommenholm 38 200

**Røa Elektriske Forretning**

Vækerøvn. 199 Tlf. 97667  
Aut. installatør i Aker  
Vi utfører allslags elektriske nyanlegg  
og reparasjoner, hurtig, fagmessig og  
billig. Alle ledende komfyrer og ra-  
diofabrikata selges på rimelige betin-  
gelsler.

**ENTREPRENØR**

**I. E. Krieken**

Drammensveien 407,  
Telefon 35 966

**Carl Lunder**

**Alt i Pelsverk**

Karl Johansgt. 5  
innng. Skippergt.  
Telefon 14783

**GUNNAR T. STRØM**

Oversjøisk Treimport  
Cappelengården  
Kirkegt. 15  
Centralbord 20704

**FR. HESSELBERG-MEYER**

Forstkandidat  
Smedstad Bærum  
Telefon 39831

**Øivind Holtan**

Automobilforretning  
Grønlandsleret 25 telefon 80540

**KLEMP & BERTHELTSEN A.S**

Skips- og Fiskeutstyr  
telefon 20305 26300 Rådhusgt. 2

**BÆRUMS SPAREBANK**

Oprettet 1878  
Hovedkontor Oslo  
Prinsensgt. 26 hj. av Akersgt.  
Filial Sandvika i Budstikken gård  
telefon 38871 38036  
Filial Høvik, Jernbanegården. tlf. 36161  
Filial Jar telefon 36642

**Sandvika Begravelsesbyrå**  
Innehaver: Fru Aagot Halvorsen

Alt vedr. begravelser og kremasjoner  
ordn. Godt utv. i blomster, kranser.  
Bringer, telefon 38920

**A.S NORSEKE HAGER**

Glückstadtgt. 1, Oslo  
Planteskolen på Blommenholm  
Drammensveien 469  
Ring eller skriv efter katalog

**Norsk papir**

«PERGALOID»

Det ideelle papir for innpakning av  
smør, fett, fisk, samt enhver art av  
fødevarer. Vannrett, fett-tett, uop-  
løselig. Erstatte fullt ut utenlandsk  
pergament

**A.s Hamang Papirfabrik**  
Sandvika

**BOMMEN & HANSEN A.S**

Papir en gros  
Rådhusgt. 4 Oslo Centralbord 13647

**OSLO PAKKTAUG A.s**

Chr. Krohsgt. 30  
tlf. 24194—26215

**SANDVIKA APOTEK**  
**SANDVIKA**

Telefon 38029

**Norske**

Meieriers Eksportlag  
Breigt. 10, Oslo — Centralbord 81886

**Erling Enger**

**GARDBRUKER**

Smedstad i Bærum tlf. 39807

**GRØNNSUND KOLONIAL**  
ved den gamle Drammensvei  
er vellassortert i finere koloni-  
al, melk og bakervarer.  
Ring telefon 38447, husk vi  
står til Deres tjeneste.

**ANTON TØRNBY**

Benytt

**EVJE LANDHANDLERI**

Evjev. 33 Sandvika  
Telefon 38238

**Sandvika Jernindustri A.s**

telf. 38295 Sandvika  
Bruk SNØGG — Snekjetting

**M. Christiansen**

Apotekergården Sandvika  
Manufaktur og Damekonfek-  
sjon i godt utvalg.  
telefon 38535

**Hegdehaugens**

Farvehandel A.s  
Hegdehaugsvn. 24 tlf. 64818  
Støper og farver lys i alle  
størrelser.

**Hvad Luther fryktet,**

Luther var den mest bestemte motstander den katol-  
ske kirke noensinne har hatt, og dog sa han engang om  
sig selv:

»Jeg er mere redd for mitt eget hjerte enn for paven  
og alle hans kardinaler til sammen. Jeg har i mitt bryst  
den store pave som kalles mitt eget jeg».

Det vilde stå bedre til for oss alle om vi hadde mer  
av denne frykt.